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O WIADUKCIE KOLEJOWYM,
KTÓRY CHCIAŁ ZOSTAĆ 

MOSTEM NAD RZEKĄ

W pewnym mieście, nad szeroką ruchliwą ulicą stał 
wiadukt kolejowy. Przejeżdżały po nim pociągi, a pod 
nim — samochody, krótko mówiąc, był to bardzo 
zapracowany wiadukt. Za każdym razem gdy zbliżał się 
pociąg, wiadukt czuł najpierw mrowienie w czubkach 
palców. Potem zaczynał lekko dygotać, a gdy wagony 
po kolei przetaczały się po jego silnych plecach, każda 
cegła w jego ciele drżała od strasznego dudnienia. I tak 
całymi dniami tkwił w miejscu i pozwalał pociągom 
przejeżdżać po swoim grzbiecie. Mógłby tak sobie stać 
i podziwiać piękne widoki, ale niestety — tam, gdzie 
stał, nie było czego podziwiać. Wiadukt widział tylko 
nieprzerwaną rzekę samochodów.

✿



98

Rzeka samochodów nie jest prawdziwą rzeką. Prawdzi-
wa rzeka jest zupełnie inna. Płynie w niej woda, w któ-
rej odbijają się drzewa i niebo. Mieszkają nad nią kaczki, 
żaby i wielkie ważki, przypominające helikoptery. Jest 
tak cicho, że można usłyszeć, jak ryba pluśnie ogonem.

Wiadukt nigdy nie widział takiej rzeki, ale opowiadały 
mu o niej pociągi. One dużo widzą, bo ciągle podróżują. 
A wiadukty, choć nie podróżują, to bardzo lubią słuchać 
opowieści o tym, jak tam jest, daleko za miastem.

Mijały dni, tygodnie, miesiące i lata. Wiadukt był 
coraz starszy i coraz bardziej zmęczony. Zmęczony ha-
łasem i brudnym powietrzem pełnym spalin. Pewnego 
wieczoru pomyślał: „Należy mi się wypoczynek”.

Kiedy zapadła noc i na niebie pojawił się księżyc, 
wiadukt poczekał, aż przejedzie ostatni nocny pociąg, 
a potem postanowił opuścić swoje miejsce nad ulicą. 
Najpierw wyjął z chodnika nogi — a były to potężne, 
silne nogi, takie, które mogły maszerować bez zmęcze-
nia nawet przez wiele dni — potem naprężył grzbiet, 
nabrał dużo powietrza i wyrwał obie ręce z muru. Czuł 
się trochę zdrętwiały od długiego stania bez ruchu, ale 
jego serce nigdy nie biło tak mocno.
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